2
	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 30 сентября 2021 г.
	№ 610

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
Воловский район от 29.12.2017 № 660
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Воловский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением правительства Тульской области от 04.06.2021 № 301-р, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 29.12.2017 № 660 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Воловский район следующие изменения:
1.1. Таблицу подраздела 1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	7 071

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	9 613

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	11 047

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	12 592

1.2. Таблицу подраздела 2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 853

	2 квалификационный уровень
	7 193

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 613

	2 квалификационный уровень
	10 093

	3 квалификационный уровень
	10 573

	4 квалификационный уровень
	11 533

	5 квалификационный уровень
	12 496

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 937

	2 квалификационный уровень
	12 031

	3 квалификационный уровень
	13 123

	4 квалификационный уровень
	14 217

	5 квалификационный уровень
	15 310

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	12 484

	2 квалификационный уровень
	15 606

	3 квалификационный уровень
	16 229

1.3. Таблицу подраздела 10 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 056

	2 квалификационный уровень
	4 243

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 946

	2 квалификационный уровень
	5 176

	3 квалификационный уровень
	5 625

	4 квалификационный уровень
	6 211

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Воловский район от 04.12.2020 № 760 «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Воловский район от 29.12.2017 № 660 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Воловский район»».
3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.
4. Постановление вступает в силу с 01 октября 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы администрации
муниципального образования
Воловский район                                                                          Н.Н. Пантюшин